ДОГОВОР ПОСТАВКИ

строительных материалов №00-00 от 01.01.2015
г.Москва

«01» января 2015 года

Общество с ограниченной ответственностью «ВК-Профиль», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора, Козачука Ильи Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «_______________», в лице Генерального директора _________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор №00-00 от 01 января 2015 года (далее — «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.По настоящему Договору Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю строительные материалы (далее - «Товар») - количество, ассортимент и общая стоимость которых согласуется Сторонами в Счете на оплату, являющейся неотъемлемой частью Договора, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар.

1.2.Право собственности на Товар, поставляемый по настоящему Договору, переходит от Поставщика к Покупателю с момента подписания уполномоченными представителями Сторон товарной накладной по форме ТОРГ-12. Риск случайной гибели или порчи переходят к Покупателю с момента приема им Товара и подписания товарной накладной ТОРГ-12.

2. КАЧЕСТВО ТОВАРА

2.1.Качество и комплектация поставляемого Товара должна соответствовать стандартам фирмы-производителя. Поставляемый Товар соответствует техническим характеристикам, указанным в технической документации, относящейся к поставляемому товару.

3. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК ПЛАТЕЖА

3.1.Стоимость Товара включает в себя стоимость непосредственно Товара, стоимость упаковки, маркировки, таможенной очистки Товара, НДС и иных налогов и сборов. Общая стоимость поставленного Товара в рамках настоящего Договора определяется как сумма всех поставленных товаров по согласованным счетам на оплату.

3.2.Оплата Покупателем выставленного Поставщиком счета производится в размере 100%  предоплаты стоимости счета, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.3. Покупатель имеет право на отдельные партии товара, отгружаемого по настоящему Договору, производить с условием отсрочки платежа. В этом случае Покупатель направляет в адрес Поставщика (по факсу или электронной почте, указанным в Договоре) копию счета Поставщика с записью  в свободном поле, исполненной уполномоченным лицом «Счет согласован, дата, подпись, ФИО. Прошу отгрузить в соответствии с п.3.3 Договора №00-00 от 01.01.2015».
3.3.1. На период отсрочки цена является фиксированной и изменению не подлежит.

3.3.2.Покупатель обязуется произвести оплату каждой партии Товара, отгруженной с условием отсрочки платежа, не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней с момента приемки Товара по товарной накладной по форме ТОРГ-12.

3.3.3.Общая сумма задолженности Покупателя за все отгруженные партии товара не должна превышать 300 000 (триста тысяч) рублей.

3.3.4.В случае превышения указанной суммы, следующие партии товара отгружаются Продавцом на условиях предварительной оплаты.

3.3.5. Поставщик вправе изменить для Покупателя размер суммы задолженности за товар, отгружаемый на условиях отсрочки платежа, как в меньшую, так и в большую стороны, при условии письменного уведомления Покупателя за 5 (Пять) дней до даты произведения отгрузки следующей партии товара.
3.4. Датой исполнением Покупателем своих обязательств по оплате сумм, предусмотренных Договором, считается дата поступление на расчетный счет Поставщика денежных средств.
4. ПОСТАВКА ТОВАРА

4.1. Поставщик обязуется подготовить Товар, согласно Счета, на своем складе для последующей отгрузки на Объект Покупателя.

4.2. В случае поставки товара силами и за счет Поставщика, Поставщик согласует с Покупателем точную дату и время доставки Товара на Объект.

4.3. Приемка Товара по количеству, ассортименту, комплектности, товарному виду осуществляется уполномоченным для подписания необходимых документов представителем Покупателя во время передачи Товара на Объекте в соответствии с товарораспорядительными документами Поставщика и оформляется подписанием товарной накладной по форме ТОРГ-12.

4.4.В случае приемки Товара и подписания товарной накладной без замечаний Покупателя, никакие претензии по количеству, ассортименту, комплектности, товарному виду не принимаются. В случае выявления расхождений по комплектности, количеству либо качеству товара, Поставщик и Покупатель составляют на месте Акт об установленном расхождении по количеству и качеству (форма № ТОРГ-2), после чего Поставщик за свой счет устраняет выявленные несоответствия в дополнительно согласованные Сторонами строки.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Во исполнение условий настоящего Договора Поставщик обязан:

5.1.1. поставить Покупателю Товар надлежащего качества, в сроки и порядке, установленные настоящим Договором;

5.1.2. передать Покупателю Товар и относящиеся к нему документы и ознакомить Покупателя с правилами эксплуатации Товара;

5.1.3. произвести замену предоставленного Покупателю Товара ненадлежащего качества в случае обнаружения недостатков, делающих невозможным эксплуатацию Товара в соответствии с его целевым назначением;

5.1.4. известить Покупателя обо всех обстоятельствах, затрудняющих или делающих невозможным исполнение Поставщиком своих обязательств по поставке Товара;

5.1.5. нести иные обязанности, установленные настоящим Договором.

5.2. Во исполнение условий настоящего Договора Покупатель обязан:

5.2.1. произвести оплату Товара в сроки, установленные настоящим Договором;

5.2.2. проверить комплектность, принять Товар в срок и в порядке, установленные настоящим Договором;

5.2.3. незамедлительно письменно уведомить Поставщика о некомплектности или недостатках Товар выявленных при его приемке;

5.2.4. сообщить Продавцу о замеченных качественных недостатках и дефектах Товара в срок, установленный настоящим Договором;

5.2.5. нести иные обязанности, установленные настоящим Договором.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, ГАРАНТИИ

6.1.В случае нарушения обязательств по оплате Товара Поставщик вправе потребовать у Покупателя выплаты штрафных санкций в размере 0,05% от стоимости неоплаченного в срок Товара, но не более 5% от стоимости партии Товара.

6.2.В случае нарушения обязательств по поставке Товара Покупатель вправе потребовать у Поставщика выплаты штрафных санкций в размере 0,05% от стоимости непоставленной в срок партии Товара, но не более 5 % стоимости партии Товара.

6.3.Сторона обязана направить другой Стороне письменную претензию о нарушении условий настоящего Договора.

6.4.Возмещение убытков и уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.

6.5.Покупатель вправе предъявить письменную претензию Поставщику по качеству Товара в течение гарантийного срока. Гарантийный срок на поставленный Поставщиком Товар составляет двенадцать месяцев со дня передачи Товара Покупателю по товарной накладной ТОРГ-12.

6.6.Поставщик не несет гарантийную ответственность по замене и/или ремонту неисправного товара в случаях, когда неисправность явилась следствием:

-некачественного либо ненадлежащего монтажа товара;

-ненадлежащих условий эксплуатации (предусмотренных документацией на соответствующий товар);

-использования смонтированного товара не по назначению;

-воздействия сопряженного товара;

-проведения модификации, ремонта или иных ненадлежащих воздействий со стороны Покупателя либо третьих лиц;

-форс-мажорных обстоятельств.

6.7.Поставщик не несет гарантийную ответственность, когда:

-документы, подтверждающие гарантийные обязательства Поставщика, каким-то образом изменены или неразборчивы.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

7.2.Действие Договора может быть продлено либо прекращено досрочно по взаимному согласию Сторон, оформляемому в письменной форме.

7.3.Любая из Сторон может отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору в случае неисполнения другой Стороной своих обязательств в течение более чем 15 (пятнадцати) календарных дней, письменно уведомив об этом другую сторону за 3 (три) календарных дня до этого.

7.4.Прекращение действия Договора не освобождает Стороны от обязанности возмещения убытков и уплаты штрафных санкций и иной ответственности, установленной настоящим Договором и законодательством.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

8.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор). Событиями чрезвычайного характера считаются события, определенные «Положением о порядке свидетельствования Торгово-Промышленной Палаты Российской Федерации обстоятельств форс-мажора», утвержденным постановлением Правления Торгово-Промышленной Палаты Российской Федерации от 30.09.94 № 28-4. Наличие обстоятельств форс-мажора должно быть подтверждено документом, выданным уполномоченным органом власти.

8.2.При возникновении указанных в п.8.1. обстоятельств, каждая из Сторон обязана уведомить другую Сторону не позднее пяти рабочих дней с момента возникновения таких обстоятельств. Несвоевременное извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права ссылаться на них в будущем и обязывает ее возместить другой Стороне убытки, причиненные неизвещением или несвоевременным извещением.

9. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

9.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров.

9.2.Требования Сторон друг к другу, вытекающие из настоящего Договора предъявляются с обязательным соблюдением претензионного порядка (претензии составляются и направляются в письменной форме).

9.3.Сторона, получившая претензию, обязана направить ответ на претензию в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты ее получения.

9.4.В случае невозможности достижения взаимной договоренности, при отклонении претензии полностью или частично, неполучения ответа в срок, установленный п.8.3 настоящего Договора, споры по настоящему Договору разрешаются в Арбитражном суде города Москвы в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1.Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10.2.С момента подписания настоящего Договора все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, так или иначе касающимся настоящего Договора, теряют юридическую силу.

10.3.Покупатель не вправе в одностороннем порядке отказаться от оплаты и получения  Товара, указанного в «Спецификации поставляемого товара», после проведения оплаты (п.3.2.) по настоящему Договору. Отказ от Товара, изменение ассортимента, количества и цены поставляемого по Спецификации Товара возможны только по Согласованию Сторон, путем подписания дополнительного соглашения к Договору.

10.4.Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они сделаны в письменном виде, отнесены к настоящему Договору и подписаны уполномоченными на то лицами обеих Сторон.

10.5.Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

10.6.Наименования статей настоящего Договора имеют исключительно пояснительное значение и не могут использоваться при трактовке условий настоящего Договора.

10.7.Переписка между Сторонами осуществляется путем обмена факсимильными сообщениями, заказными письмами (по почтовому адресу) иными способами в письменном виде путем направления документа с исходящим номером в адрес другого лица и присвоением последним ему (документу) входящего номера. Сообщения направляются по адресам, указанным в Договоре. Датой соответствующего уведомления считается день отправления факсимильного сообщения, а также дата вручения заказного письма, указанная на уведомлении, либо десятый (не считая дня отправки) день после отправления письма по почте.

10.8.Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами. Допускается заключение договора, изменений и дополнений, и других приложений к нему путем обмена экземплярами, подписанными факсимильным способом. При этом в течение 30 дней после подписания Стороны обязаны обменяться оригиналами подписанных документов. Факсимильные (электронные) копии имеют юридическую силу до момента получения оригинала соответствующего документа.

10.9.При изменении адресов, номеров факсимильной связи, банковских реквизитов Стороны обязаны уведомить письменно друг друга в пятидневный срок с момента вступления в силу таких изменений. В противном случае, сообщения, переданные по известному последнему адресу, номеру факсимильной связи считаются переданными надлежащим образом.

10.10.Ни одна из Сторон не может передавать свои обязательства по Договору третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.

10.11.Настоящим лица, подписавшие настоящий Договор, заявляют, что они имеют право на подписание Договора по учредительным документам Сторон и законодательству РФ, а также не требуется предварительное согласие на заключение либо последующее одобрение настоящего Договора учредителями, участниками, акционерами и (или) органами управления Сторон.

10.12.Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах по одному для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

10.13.К Договору прилагаются:

10.13.1.Приложение № 1- «Спецификация поставляемого оборудования»

11. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПОКУПАТЕЛЬ:
	ПОСТАВЩИК:

	Общество с ограниченной ответственностью «_______________________»
ИНН ____________________________________
	Общество с ограниченной ответственностью «ВК-Профиль»

ИНН 7713689820 КПП 771301001

	Юридический  адрес: ___________________________________________
	Юридический  адрес: 127591 г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 100 к. 2

	Расчетный счет  № ___________________________
	Расчетный счет  № 40702810138050012399

	__________________________________
	В Московском Банке Сбербанка России ОАО г.Москва

	Корреспондентский  счет

№ __________________________________
	Корреспондентский  счет

№ 30101810400000000225

	БИК _______________
	БИК 044525225

	Генеральный   директор
	Генеральный   директор

	___________________________ ________________
	____________________________ Козачук И.Н.

	«___ » ________________ 2015 г.
	«___ » ___________________ 2015 г.

стр. 2